
 

 

UCHWAŁA NR XI/63/25 

RADY GMINY SIEKIERCZYN 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Siekierczyn w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2024 r., poz. 1465, ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1580, ze zm.) Rada Gminy Siekierczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Siekierczyn w 2025 roku'” zawarty w załączniku nr 1 do uchwały. 

2. Ustala się wysokość i sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na realizację  

ww. Programu zawarty w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siekierczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Piotr Kret

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 marca 2025 r.

Poz. 1213



Załącznik nr 1 do uchwały nr XI/63/25 

Rady Gminy Siekierczyn 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

Program  opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Siekierczyn w 2025 roku 

§ 1. Program ma zastosowanie do zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących, przebywających 

w granicach administracyjnych Gminy Siekierczyn. 

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1. Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Siekierczyn. 

2. Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Siekierczyn. 

3. Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt w Przylasku  

pod adresem: Przylasek 18, 59-816 Platerówka. 

4. Zwierzętach domowych – rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 

w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 

towarzysza. 

5. Zwierzętach bezdomnych – rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

6. Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580). 

§ 3. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez: 

1. Prowadzenie działań służących zapewnieniu odpowiedniej opieki bezdomnym zwierzętom z terenu 

Gminy Siekierczyn. 

2. Ograniczenie niekontrolowanego przyrostu liczebności bezdomnych zwierząt domowych 

w szczególności psów i kotów. 

3. Współpracę z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona praw 

zwierząt. 

4. Współpracę z Inspekcją Weterynaryjną, instytucjami i wszystkimi osobami, które podejmują działania 

zmierzające do poprawy bytowania zwierząt. 

§ 4. Program obejmuje wszelkie działania gminy zmierzające do realizacji założonych celów, poprzez: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

4. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

6. Usypianie ślepych miotów. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

Wynikające z programu zadania gminy będą nierozerwalnie związane z edukacją mieszkańców Gminy 

w zakresie ochrony zwierząt. Kluczowym elementem będzie zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolu 

do włączenia do treści programowych zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt 

domowych i hodowlanych, oraz prowadzenie akcji edukacyjnej przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1213



w Siekierczynie. Narzędziem edukacyjnym skierowanym do społeczności gminy będą artykuły w prasie 

lokalnej, strony internetowe jednostek organizacyjnych Gminy, oraz media społecznościowe. 

§ 5. Realizatorem Programu jest Wójt Gminy Siekierczyn poprzez podległych pracowników i przy 

współudziale: 

1. Schroniska Dla Bezdomnych Zwierząt w Przylasku należącego do Związku Gmin „Kwisa”- Przylasek 

18, 59-816 Platerówka. 

2. Towarzystwo Opieki nad zwierzętami w Polsce oddział w Przylasku – organizacji społecznej, której 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

3. Zarządów Koła Łowieckiego „Cyranka” i Wojskowego Koła Łowieckiego nr 429 „WIENIEC”. 

4. Placówek oświatowych i kulturalnych podległych Gminie, poprzez aktywne uczestnictwo w działaniach 

informacyjnych i edukacyjnych mieszkańców oraz innych organizacji społecznych, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt. 

§ 6. Zadania realizowane przez Gminę polegać będą na: 

1. Zapewnieniu bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki poprzez umieszczenie w Schronisku Dla 

Bezdomnych Zwierząt w Przylasku, Przylasek 18, 59-816 Platerówka. 

2. Zapewnieniu opieki nad kotami wolno żyjącymi poprzez: 

a) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

b) dokarmianie przez opiekunów społecznie współpracujących z Urzędem Gminy, karmą zakupioną  

ze środków gminnych. 

3. Odławianiu bezdomnych zwierząt przez pracowników Schroniska Dla Bezdomnych Zwierząt 

w Przylasku, Przylasek 18, 59-816 Platerówka, zgłoszenie do schroniska dokonuje pracownik Urzędu Gminy 

Siekierczyn. 

4. Obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji wszystkich zwierząt, które trafią do Schroniska z terenu Gminy. 

Schronisko czynności te wykonuje w ramach opłaty ryczałtowej ponoszonej przez Gminę. 

5. Poszukiwaniu nowych opiekunów dla bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich poprzez 

informowanie o możliwości adopcji na tablicach ogłoszeń, na stronie internetowej, za pośrednictwem „Gazetki 

Siekierczyńskiej”, mediów społecznościowych jak również we współdziałaniu z organizacjami społecznymi 

i Schroniskiem w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt bezdomnych. 

6. Usypianiu ślepych miotów zwierząt: 

a) trafiających do Schroniska – czynności te wykonywane są w ramach opłaty ryczałtowej ponoszonej przez 

Gminę, 

b) pozostałych zgłoszonych przez mieszkańców w lecznicy dla zwierząt na podstawie umowy z lecznicą  

po uprzednim zgłoszeniu do Urzędu. 

7. Zapewnieniu miejsca bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy w gospodarstwie rolnym 

pod adresem Siekierczyn nr 97, spełniającym warunki do przyjęcia zwierząt gospodarskich na podstawie 

umowy zawartej z właścicielem gospodarstwa. 

8. Zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych i innych zdarzeń 

losowych na terenie Gminy z udziałem zwierząt. Obsługę weterynaryjną powierzono na podstawie umowy 

Gabinetowi Weterynaryjnemu Marii Leszczewskiej z siedzibą w Lubaniu ul. Lwówecka 3a. 

§ 7. 1. Gmina zapewnia środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w roku 

2025 w wysokości 50 266,50 złotych. Środki te wydatkowane będą na zadania określone w załączniku nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

2. Wydatkowanie środków o których mowa w ust. 1 następować będzie w oparciu o art. 2 pkt. 1 ustawy 

z dnia 29 kwietnia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r.  poz. 1320). 

§ 8. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Siekierczyn będzie nadzorowany przez Wójta Gminy Siekierczyn. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1213



Załącznik nr 2 do uchwały nr XI/63/25 

Rady Gminy Siekierczyn 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

Wysokość i sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Siekierczyn w 2025 roku 

 

Lp. 

 

Jednostka realizująca 

środki finansowe 

 

Kwota 

w zł 

 

Zadania 

  

Gmina 

 

Ogółem 50 266,50 w tym: 

 

1. 

  

200,00 

 

Sprawowanie opieki nad zwierzętami wolno żyjącymi,  

w tym dokarmianie, podejmowanie wszelkich 

interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

41 866,50 

 

Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie  

im miejsca w schronisku. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt  

w Schronisku. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

 

 

3. 

 

 

 

 

3 000,00 

 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej                      

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Usypianie ślepych miotów zwierząt.  

 

4. 

  

200,00 

 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

 

5. 

  

5 000,00 

 

Utylizacja padłych dzikich zwierząt. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1213


		2025-03-10T12:07:51+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




